
第 1401回例会報告 

     2018-2019年度例会 

                    日 時 2018年 7月 7日（土） 

                    場 所 市民プラザ  

                    司 会 國枝ますみ 

 

◎会長挨拶  Ｌ.古賀政男 

  嶋内九一Ｌの後を受け第５９代会長に推挙頂きました Ｌ古賀でございます。５９年の歴史と伝統のある

多治見ＬＣの会長としてこの一年 会長職を務めさせて頂くわけでありますが、その責任の重大さを思うと

き、見の引き締まる思いがいたします。 

一年間第一副会長として会長のそばに控えておりましたので、会長としての役割はある程度理解はして

おりますが、この場に立ったとき自信もなく、またはたして資格があるものやらと戸惑いもございます。し

かし、お引き受けしたからには全力で会長職を全うする覚悟でございます。若輩でＬＣの運営知識もござ

いませんので、皆様のご支援ご指導とお力添えを心よりお願いいたす次第であります。 

さて、本年度多治見ＬＣ諸活動を進めるにあたり、簡単に私の当クラブの現状に対する私観を申します

と、60年近い歴史と伝統のある当クラブの活動がやや硬直化し、またマンネリ化しているように思われま

す。更に 

本来の奉仕活動が寄付行為に偏っているようにも思われます。また会員年代間の意思の疎通が少ない

ことも例会出席率に影響しているように感じられます。 

そこで本来は会長スローガンとして「変革・地域貢献」を掲げ、次の 3つのことを基本方針に活動を展開

していく所存でございます。 

第一は、地域社会への貢献。第二は会員の資質向上と一層の団結。第三は会員増強と持続可能な組

織作り、財政健全化を図ることです。 

以上の方針でクラブ諸活動を推進していくつもりでございますので、今年一年皆様のご指導ご協力を心

よりお礼申し上げます。 

 

 今朝、清昌寺の市原宏洲Ｌにご案内いただきまして、故加藤昭仁のご位牌にお参りに行ってま

いりました。故加藤Ｌは 20年前に起業したばかりの私にライオンズクラブの入会を勧めてくれ 

 た、恩人でもありました。亡くなられる少し前に、古賀君の会長挨拶をしっかり聴いてやると

いってくれておりました。この場にみえないのが、残念でなりません。 

 その加藤Ｌの恩にお応えできるよう、あの口癖だった「バカヤロー」と言われないよう、皆さ

んのご意見に真摯に耳を傾けながら取り組んでまいります。 

 

 とにかく一年間明るく楽しく例会。事業にしたいと思いますので、皆様のご支援を切にお願い

申し上げ、会長就任の挨拶とさせて頂きます。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 



◎新入会員入会式 Ｌ.水野秀利 Ｌ.原田麻由美 

   

 

 

 

 

 

 

   

 

氏名          勤務先        所属委員会                 

Ｌ.水野秀利        ㈱エイ・ケイ設計    ライオンズクエスト･青少年健全育成委員会 

 

氏名           勤務先         所属委員会                  

Ｌ.原田麻由美     ㈲宝夢        社会福祉・環境保全委員会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎役員バッジ授与式 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



◎クラブ幹事優秀賞 Ｌ.林 浩司 

  

 

 

 

 

 

 

 

◎ラスベガス国際大会報告会 Ｌ.日比野碩治郎 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎テールツイスターの活躍 Ｌ.須永啓之 

 ７月誕生日をお迎えのメンバーに テールツイスターからの花言葉メッセージ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｌ.古賀政男 多治見ＬＣの皆様、足元の悪い中、ご出席下さいまして誠に有難うござい

ます。新入会員 水野秀利Ｌ・原田麻由美Ｌ 入会ありがとうございます。 

新執行部を中心に皆さんに喜んで頂けるクラブ運営に努めてまいりますの

で、皆様のご協力をお願い申し上げます。 

10,000 

Ｌ.松尾精介 古賀新会長はじめ執行部の皆さん、一年間ご苦労様です。 

また、ak設計 水野秀利Ｌ 原田麻由美Ｌ、ご入会おめでとうございます。

一緒にライオンズライフを楽しみましょう。 

今日は、慶応大学のＯＢ会 三田会の会合で残念ながら出席できず、 

とても残念です。私が2001年に会長就任挨拶をさせて頂いた日は、奇し 

くも7月7日（土）つまり今日と同じ日です。縁を感じますね。 

10,000 

Ｌ.加納由喜 古賀丸の出航を祝して 10,000 



Ｌ.伊佐治祥治 古賀会長はじめ新役員の皆様いよいよ始まりましたネ、 

一年間頑張って下さい。 

今日・明日と文化会館に於いて、東濃書道作家展（書道作品展）を開催 

しております。是非お出掛け下さい。 

5,000 

Ｌ.中川雄詞 古賀会長以下役員の皆様、1年間頑張って下さい。 

新入会員の水野秀利Ｌ、原田麻由美Ｌ の入会 歓迎します。 

一緒にクラブ活動頑張りましょう。 

7月生まれの松尾・日比野・山田・宮崎・柴田Ｌ 

誕生日お目出とうございます。 

5,000 

Ｌ.日比野碩治郎 古賀（Ｌ）丸の出航おめでとうございます。 

国際大会に参加してきました。大変楽しい思いをしてきました。 

水野秀利Ｌ 加藤昭仁さんに負けない様頑張って下さい。 

5,000 

Ｌ.嶋内九一 Ｌ.古賀会長 執行部一年間身体に留意して頑張って下さい。応援します。  

日比野碩治郎Ｌ 国際大会出席ご苦労様でした。 

5,000 

Ｌ.市原宏洲 古賀会長はじめ新執行部の皆さん、一年間大変にご苦労様です。 5,000 

Ｌ.原 弘久 ①古賀（光）号の（旅立ちではなく）出航を心から祝福します。 

来年6月増々光り輝いて帰港して下さい。 

②7月の誕生月のライオン、お目出とうございます。 

誕生花のようにいつまでも清く美しく生きて下さい。 

（無理とは思いますが･･･ｽﾐﾏｾﾝ） 

③水野秀利さん、原田麻由美さん、入会お目出とうございます。 

5,000 

Ｌ.波多野親良 古賀会長、佐藤幹事はじめ新役員の皆様、一年間、スタートしました。 

頑張って下さい。 

5,000 

Ｌ.佐藤 豊 1年間よろしくお願いします。 

水野秀利Ｌ、原田麻由美Ｌ 一緒に楽しみましょう。 

5,000 

Ｌ.林 浩司 古賀新会長はじめ役員・理事の皆様、1年間お疲れ様です。 

水野秀利Ｌ、原田麻由美Ｌ、よろしくお願いします。 

5,000 

Ｌ.山田輝幸 古賀会長、一年間よろしく御願いします。 

新入会員のお二人、これからよろしくお願いします。 

5,000 

Ｌ.三宅年行 古賀会長Ｌ、各役員の方々、頑張って下さい。 

楽しい例会お願いします。 

3,000 

Ｌ.奥村真司 古賀執行部 一年間宜しくお願いします。 3,000 

Ｌ.長谷川邦守 今年も一年よろしくお願いします。 3,000 

Ｌ.校條 均 1年間休会しましたが、今年度復帰させていただきます。 

古賀会長はじめ執行部の皆様 宜しくお願いいたします。 

3,000 

Ｌ.岡山賢司 古賀会長はじめ役員の皆様 一年間よろしくお願いします。 3,000 

Ｌ.宮崎雄一郎 水野秀利Ｌ、原田麻由美Ｌ、ご入会おめでとうございます。 

古賀新会長はじめ執行部の皆様、1年間よろしくお願いします。 

3,000 

Ｌ.水野  聡 水野秀利Ｌ、原田麻由美Ｌ、入会おめでとうございます。 

以後 よろしくお願いします。 

3,000 

Ｌ.吉田健二 新年度役員の皆様 よろしくお願いします。 

水野秀利Ｌ、原田麻由美Ｌ、御入会おめでとうございます。 

3,000 



Ｌ.井澤英寿 皆さん 本年度もよろしくお願いします。 3,000 

Ｌ.須永啓之 古賀会長さん始め執行部の皆様、よろしくお願いします。 

水野秀利Ｌ、原田麻由美Ｌ、ご入会おめでとうございます。 

家内の誕生日祝の花を頂きました。本来は明日なのですが、 

お店が定休日なので今日届きました「１日早く歳を取ったようで！」 

とつぶやいていました。今更！誤差の範囲と思いますが、 

口には出せませんでした。 

3,000 

Ｌ.澤田裕二 古賀会長 一年間宜しくお願いします。 

水野秀利Ｌ.原田麻由美Ｌ、入会おめでとうございます。 

楽しくライオンズ活動を一緒に行いましょう。 

3,000 

Ｌ.河合弘志 新入会員の皆様、宜しく！ 

新年度より四献委員長になりました。 

皆様のご指導をお願い致します。 

3,000 

Ｌ.木野村 匡 古賀ライオン丸の出航記念日に 

 水野秀利Ｌ、原田麻由美Ｌ、ご入会おめでとうございます。 

3,000 

Ｌ.河地昌彦 皆様 また、新年度もよろしくお願いします。 

水野秀利Ｌ、原田麻由美Ｌ 御入会おめでとうございます。 

どうぞよろしくお願いします。 

3,000 

Ｌ.佐藤広実 大雨による災害の広がりを心配しています。 

加えて米中による貿易戦争。不安の種は尽きません。 

3,000 

Ｌ.國枝ますみ 新入会員 水野秀利Ｌ 原田麻由美Ｌ ご入会おめでとうございます。 

どうぞ宜しくお願いします。 

3,000 

Ｌ.松本峰利 日比野碩治郎Ｌ、国際大会ご苦労様でした。 

新入会員、水野秀利Ｌ、原田麻由美Ｌ 今後共よろしくお願いします 

3,000 

Ｌ.奥田浩司 水野秀利Ｌ、原田麻由美Ｌ、入会おめでとうございます。 

古賀様、今年度から宜しくお願いします。 

3,000 

Ｌ.原田麻由美 新入会員です。宜しくお願い致します。 3,000 

Ｌ.水野秀利 入会します。よろしくお願いします。 2,000 

 

 

◎ドネーション報告 Ｌ.須永啓之 

  ドネーション   １３９,０００円 

  結婚・誕生Ｄ    １４,０００円 

   合 計     １５３,０００円 

 

◎出席報告    Ｌ.國枝ますみ 

  実質出席人数 ５４名 

  出席者３３名  出席率 ６１.１ ％ 

 


